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NAVOD:LO ZA:ZPOLNJEVANJE ZAHTEVE ZA NAMENITEV DELA DOHODNINE ZA
DONACIJE

V skladu s 142.Glenom Zakona o dohodnini - ZDoh-2 in 60. Clenom Zakona o interventnih ukreoih za

oomod ori omilitvi oosledic druoeoa vala epidemiie COVID-I9 (v nadaljevanju ZIUPOPDVE) lahko
dav6ni zavezanec rezident zahteva, da se do 1 % dohodnine, odmerjene po zakonu, ki ureja dohodnino,
od dohodkov, ki se v5tevajo v letno davdno osnovo, nameni za financiranje upravidencev do donacij.

Upravidenci do donacij iz namenitve dela dohodnine za posamezno leto so nevladne organizacije,
politidne stranke, reprezentativni sindikati, registrirane cerkve in druge verske skupnosti ter Solski skladi
oziroma skladi vrtca, ki na dan 31. decembra prej5njega leta izpolnjujejo pogoje iz 142. ElenaZDoh-2.

Ne glede na drugi odstavek 142.6lenaZDoh-2 so upravidenci do donacij za namenitev dela dohodnine
tudi nevladne organizacije, imajo v skladu z zakonom, ki ureja nevladne organizacije, status nevladne
organizacije v javnem interesu, so vpisane v evidenco nevladnih organizacij v javnem interesu ter imajo
ta status pridobljen 31. decembra preteklega leta. Vevidenco nevladnih organizacijv javnem interesu
so vpisane do 30. junija tekodega leta.

Za nevladne organizacije se Stejejo tiste nevladne organizacije, ki imajo v skladu z zakonom, ki ureja
nevladne organizacije, status nevladne organizacije v javnem interesu.

Za politidne stranke, reprezentativne sindikate ter registrirane cerkve in druge verske skupnosti se
Stejejo subjekti, ki imajo v skladu z zakonom, ki ureja politidne stranke, reprezentativne sindikate
oziroma versko svobodo, status politidne stranke, reprezentativnega sindikata oziroma registrirane
cerkve in druge verske skupnosti.

Poleg zgoraj navedenih upravidencev lahko posamezni zavezanec nameni del dohodnine za donacije
Solskemu skladu na podlagi dolodbe 135. dlena Zakona o organizaciji in financiranju vzgoje in
izobraZevanla (ZOFVI). Upravidenec do 0,3% donacije posameznega rezidenta je lahko tudi Solski sklad
oziroma sklad vrtca, ki sredstva iz sklada namenja tudi otrokom, udencem in dijakom iz socialno manj
vzpodbudnih okolij. Ministrstvo, pristojno za Solstvo, ministrstvu, pristojnem za finance, enkrat letno
zagotovi podatke o skladih, potrebne za namen priprave seznama upravidencev do donacij.

Doloditev in objavo seznama upravi6encev do donacij, katerim je mogo6e nameniti del dohodnine, ureja
Uredba o namenitvi dela dohodnine za donaciie. Trenutni seznam (z imenom oziroma nazivom
upravidencev in davdno Stevilko) je objavljen na spletni strani Finandne uprave Republike Slovenije:
http://www.fu.qov.si/davki in druoe daiatve/podrocia/dohodnina/letna odmera dohodnine/ .

Zahtevo vloZijo zavezanci, ki svoje zahteve za namenitev dela dohodnine 5e niso podali in zavezanci,
ki Zelijo 2e dano zahtevo preklicati ali spremeniti.

Dav6ni zavezanec lahko enemu alive6 upravidencem s seznama nameni do 1% odmerjene dohodnine
in sicer:

desetinko odstotka, pri 6emer skupno namenjen odstotek ved upravidencem ne sme presegati
1% odmerjene dohodnine in

dohodnine, zaokroZen na desetinko odstotka, pri dimer odstotek namenifue upravidencem in
skladom ne sme presedienega odstotka.

To pomeni, da lahko davdni zavezanec posameznemu upravidencu (po ZDoh-2 in ZOFVI) nameni0,1%,
O,2o/o,0,3o/o,... ali 1% dohodnine. Skupni se5tevek vseh namenitev ne sme presegati 1% odmerjene
dohodnine.

Davdni organ upo5teva veljavne zahteve, s katerimi razpolaga na dan 31. decembra leta, za katero se
dohodnina odmerja. Zahleva velja do trenutka, ko davdni organ prejeme novo zahtevo ali preklic
zahteve.
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